
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES ( GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO )

Totales: 3,725,636.00 0.00614,146.50325,000.00 138,286.94138,286.94 2,884,728.78 0.003,289,711.95 840,907.22129,777.55 0.003,670,636.00 38,000.00 0.00
100 SERVICIOS 

PERSONALES
75,000.00 304,924.05 38,000.00 0.00 1,884,475.95 0.00322,278.160.000.001,754,121.8436,000.000.002,076,400.0036,000.002,076,400.00

110 Personal Permanente 0.00 63,000.00 0.00 0.00 1,553,400.00 0.00196,383.310.000.001,420,016.6936,000.000.001,616,400.0036,000.001,616,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 877,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 877,200.00 0.00 36,000.00 826,000.00 0.00877,200.00 51,200.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00132,000.00 44,000.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 369,000.00 0.00336,000.00 -33,000.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
146,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,200.00 0.00 0.00 137,016.69 0.00146,200.00 9,183.31 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 75,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0062,000.00 75,000.00 0.000.00
116 Gastos de representación 

dentro del país
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 0.000.00

120 Personal Temporal 75,000.00 30,000.00 38,000.00 0.00 243,000.00 0.00-127,050.000.000.00287,050.000.000.00160,000.000.00160,000.00
122 Jornales 100,000.00 75,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 186,050.00 0.00145,000.00 -86,050.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
60,000.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 101,000.00 0.0098,000.00 -41,000.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 211,924.05 0.00 0.00 88,075.95 0.00252,944.850.000.0047,055.150.000.00300,000.000.00300,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

300,000.00 0.00 211,924.05 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 47,055.15 0.0088,075.95 252,944.85 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 109,000.00 0.00 0.00 403,000.00 0.00121,996.810.000.00295,003.1953,007.850.00417,000.0053,007.85362,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 7,000.00 0.00 0.00 36,000.00 0.0017,921.700.000.0025,078.300.000.0043,000.000.0043,000.00
211 Energía eléctrica 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 12,754.56 0.0015,000.00 2,245.44 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
18,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 11,204.74 0.0015,000.00 6,795.26 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 10,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 1,119.00 0.006,000.00 8,881.00 0.000.00
219 Otros servicios varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

229 Otros alquileres y derechos 
n.c

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

232 Mantenimiento y reparación 
de obras urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

235 Mantenimiento y reparación 
de líneas eléctricas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

239 Otros mantenimientos y 
reparaciones n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2017
Yauyupe, EL PARAÍSO

USUARIO: NORMAN.SANCHEZ

03:28 p.m.
Pagina: 1 de 7

Hora  :
Emisión: 01/02/2018

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

01/02/2018 03:28:15 p.m. 1



240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.0015,400.000.000.004,600.000.000.0020,000.000.0020,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

20,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 4,600.00 0.0010,000.00 15,400.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

150,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00-16,540.890.000.0071,540.890.000.0055,000.000.000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 71,540.89 0.00150,000.00 -16,540.89 0.000.00
255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 5,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00-374.000.000.0025,374.0052,307.850.0025,000.0052,307.8525,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,307.85 10,000.00 0.00 52,307.85 0.00 0.0010,000.00 10,000.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

15,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 25,374.00 0.0010,000.00 -10,374.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 86,000.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00100,590.000.000.00168,410.00700.000.00269,000.00700.00269,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

219,000.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00 700.00 219,000.00 0.00 700.00 168,410.00 0.00133,000.00 50,590.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 1,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.005,000.000.000.000.000.000.005,000.000.005,000.00

283 Derechos y tasas 5,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 5,000.00 0.000.00
284 Multas, recargos y gastos 

judiciales
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 101,090.73 0.00 78,909.27 845,000.00 0.00217,379.120.000.00707,620.8849,279.090.00925,000.0049,279.09925,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.0024,003.870.000.0065,996.130.000.0090,000.000.0090,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 65,996.13 0.0090,000.00 24,003.87 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

331 Papel de escritorio y cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.0095,756.550.000.0054,243.450.000.00150,000.000.00150,000.00

343 Llantas y neumáticos 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 54,243.45 0.00150,000.00 95,756.55 0.000.00
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350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

100,000.00 71,090.73 0.00 78,909.27 550,000.00 0.0080,500.750.000.00519,499.250.000.00600,000.000.00600,000.00

351 Elementos y compuestos 
químicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

353 Abonos y fertilizantes 400,000.00 100,000.00 46,090.73 0.00 53,909.27 0.00 400,000.00 0.00 0.00 357,370.00 0.00400,000.00 42,630.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 200,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 162,129.25 0.00150,000.00 37,870.75 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 5,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.004,438.070.000.0010,561.930.000.0015,000.000.0015,000.00
364 Herramientas menores 15,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 10,561.93 0.0010,000.00 4,438.07 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 25,000.00 0.00 0.00 45,000.00 0.0012,679.880.000.0057,320.1249,279.090.0070,000.0049,279.0970,000.00

391 Elementos de limpieza 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 1,453.70 0.005,000.00 8,546.30 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
50,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 49,279.09 50,000.00 0.00 49,279.09 27,085.60 0.0030,000.00 22,914.40 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 28,780.82 0.0010,000.00 -18,780.82 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 99,131.72 0.00 50,868.28 157,236.00 0.00179,253.130.000.00127,982.870.000.00307,236.000.00307,236.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 99,131.72 0.00 50,868.28 148,464.00 0.00179,464.000.000.00119,000.000.000.00298,464.000.00298,464.00

514 Ayudas sociales a personas 298,464.00 0.00 99,131.72 0.00 50,868.28 0.00 298,464.00 0.00 0.00 119,000.00 0.00148,464.00 179,464.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 8,772.00 0.00-210.870.000.008,982.870.000.008,772.000.008,772.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

8,772.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,772.00 0.00 0.00 8,982.87 0.008,772.00 -210.87 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO ( VIDA MEJOR )
Totales: 6,398,063.53 0.00982,634.402,660,000.00 0.000.00 4,008,835.95 0.007,181,182.00 2,389,227.581,200,000.00 0.005,903,816.40 800,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,310,000.00 100,000.00 800,000.00 1,200,000.00 4,060,000.00 0.00946,850.080.000.001,797,413.450.000.002,744,263.530.002,250,000.00

410 Bienes preexistentes 80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00-80,000.000.000.0080,000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.0080,000.00 -80,000.00 0.000.00

412 Adquisición de terrenos para 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

730,000.00 100,000.00 100,000.00 1,200,000.00 1,780,000.00 0.001,786,117.130.000.00463,882.870.000.002,250,000.000.002,250,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,900,000.00 400,000.00 100,000.00 100,000.00 1,200,000.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.001,100,000.00 1,830,000.00 0.000.00
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463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,001.67 0.0050,000.00 -123,001.67 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 270,881.20 0.00350,000.00 79,118.80 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

1,500,000.00 0.00 700,000.00 0.00 2,200,000.00 0.00-759,267.050.000.001,253,530.580.000.00494,263.530.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 1,500,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 494,263.53 0.00 0.00 1,253,530.58 0.002,200,000.00 -759,267.05 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 350,000.00 882,634.40 0.00 0.00 3,121,182.00 0.001,442,377.500.000.002,211,422.500.000.003,653,800.000.003,653,816.40
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
350,000.00 297,829.30 0.00 0.00 1,240,147.75 0.00533,144.990.000.00654,825.010.000.001,187,970.000.001,187,977.05

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,187,977.05 350,000.00 297,829.30 0.00 0.00 0.00 1,187,970.00 0.00 0.00 654,825.01 0.001,240,147.75 533,144.99 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 584,805.10 0.00 0.00 1,881,034.25 0.00909,232.510.000.001,556,597.490.000.002,465,830.000.002,465,839.35

581 Subsidios a la administración 
central

2,465,839.35 0.00 584,805.10 0.00 0.00 0.00 2,465,830.00 0.00 0.00 1,556,597.49 0.001,881,034.25 909,232.51 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO ( TODOS POR LA 
PAZ )

Totales: 4,180,708.00 0.00491,317.20700,000.00 0.000.00 3,764,076.94 0.004,091,035.85 416,631.06656,219.20 0.002,951,908.20 1,586,664.05 0.00
400 BIENES 

CAPITALIZABLES
700,000.00 305,908.20 1,586,664.05 261,628.20 3,025,035.85 0.00-811,291.950.000.003,345,999.950.000.002,534,708.000.001,305,908.20

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

412 Adquisición de terrenos para 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

700,000.00 280,908.20 0.00 261,628.20 663,371.80 0.00-
1,007,311.95

0.000.001,688,219.950.000.00680,908.000.00505,908.20
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461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 894,314.95 0.000.00 -719,314.95 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

505,908.20 700,000.00 280,908.20 0.00 261,628.20 0.00 505,908.00 0.00 0.00 793,905.00 0.00663,371.80 -287,997.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 1,586,664.05 0.00 2,286,664.05 0.0096,020.000.000.001,657,780.000.000.001,753,800.000.00700,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

700,000.00 0.00 0.00 1,586,664.05 0.00 0.00 1,753,800.00 0.00 0.00 1,657,780.00 0.002,286,664.05 96,020.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 25,000.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00100,000.000.000.000.000.000.00100,000.000.00100,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

100,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 100,000.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 185,409.00 0.00 394,591.00 1,066,000.00 0.001,227,923.010.000.00418,076.990.000.001,646,000.000.001,646,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 155,409.00 0.00 394,591.00 1,046,000.00 0.001,265,489.250.000.00330,510.750.000.001,596,000.000.001,596,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,396,000.00 0.00 105,409.00 0.00 394,591.00 0.00 1,396,000.00 0.00 0.00 306,120.00 0.00896,000.00 1,089,880.00 0.000.00

579 Otros subsidios al sector 
privado

200,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 24,390.75 0.00150,000.00 175,609.25 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 30,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00-37,566.240.000.0087,566.240.000.0050,000.000.0050,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

583 Subsidios a instituciones de 
seguridad social

50,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 87,566.24 0.0020,000.00 -37,566.24 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 2,694,584.22 0.00122,829.30850,000.00 0.000.00 3,223,541.94 0.002,294,341.20 -528,957.720.00 0.001,305,542.30 261,628.20 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 98,263.44 261,628.20 0.00 1,987,739.65 0.00-660,124.720.000.003,023,541.940.000.002,363,417.220.00974,374.89

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00-79,577.720.000.00640,825.440.000.00561,247.720.00400,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00700,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 374,840.79 0.00400,000.00 25,159.21 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,747.72 0.00 0.00 199,684.65 0.000.00 -39,936.93 0.000.00
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469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,800.00 0.000.00 -64,800.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

150,000.00 98,263.44 261,628.20 0.00 887,739.65 0.00-580,547.000.000.002,382,716.500.000.001,802,169.500.00574,374.89

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

574,374.89 150,000.00 98,263.44 261,628.20 0.00 0.00 1,802,169.50 0.00 0.00 2,382,716.50 0.00887,739.65 -580,547.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 24,565.86 0.00 0.00 306,601.55 0.00331,167.000.000.000.000.000.00331,167.000.00331,167.41
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 24,565.86 0.00 0.00 306,601.55 0.00331,167.000.000.000.000.000.00331,167.000.00331,167.41

541 Transferencias Capital a la 
administración central

147,595.41 0.00 24,565.86 0.00 0.00 0.00 147,595.00 0.00 0.00 0.00 0.00123,029.55 147,595.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

183,572.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,572.00 0.00 0.00 0.00 0.00183,572.00 183,572.00 0.000.00

800 OTROS GASTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-200,000.000.000.00200,000.000.000.000.000.000.00
850 DISMINUCION DEL 

PATRIMONIO 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-200,000.000.000.00200,000.000.000.000.000.000.00

853 Disminución de los 
resultados acumulados 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.00 -200,000.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO ( PRO-
HONDURAS )

Totales: 1,475,954.00 0.00245,658.6073,197.18 0.000.00 0.00 0.00603,197.18 1,475,954.00700,295.50 0.001,475,954.10 0.00 0.00
400 BIENES 

CAPITALIZABLES
73,197.18 0.00 0.00 370,000.00 603,197.18 0.00900,000.000.000.000.000.000.00900,000.000.00900,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 300,000.00 400,000.00 0.00700,000.000.000.000.000.000.00700,000.000.00700,000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

600,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 600,000.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

73,197.18 0.00 0.00 70,000.00 203,197.18 0.00200,000.000.000.000.000.000.00200,000.000.00200,000.00

471 Construcción , adiciones y 
mejoras de obras de 
irrigación 

200,000.00 73,197.18 0.00 0.00 70,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00203,197.18 200,000.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 245,658.60 0.00 330,295.50 0.00 0.00575,954.000.000.000.000.000.00575,954.000.00575,954.10
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570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 245,658.60 0.00 330,295.50 0.00 0.00575,954.000.000.000.000.000.00575,954.000.00575,954.10

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

575,954.10 0.00 245,658.60 0.00 330,295.50 0.00 575,954.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 575,954.00 0.000.00

Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JORGE FRANKLIN PALMA DIAZ NORMAN ISAI SANCHEZ MARADIAGA WENDY MELISSA ORDOÑEZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7okSn1ppBarDVv3JtMnrFe13PZ8npUOe7OXyBYjbzvBHqG+PYmPLszE8rW9yVwrm1YbGkrlk8TE2wk7cCkC0ZhyWybDTVySgDVpNWk/qz4PBQOPcs3AGa4DLt0V1y 
R+53nUbHERNHU/tOb82vcpPQPzJufyTCSDZGpTzN2FIB81KMGheofZNZHH3J0T/Q7HzKY62/WzEbByLw8rGPjf3zXHHAEoA7GPAsZKSKkVUVV2QkFboIeMpQ702PQYRbCuH9M7/ 
JTCvU1OnxHUvEIHG32WgOyay9JzGhK5GUXdXcecIbqqYsT7tVBNgJAg8IEX4ics2P9TYlJMw==
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